Заседание профессионального объединения педагогов- психологов г.Артемовский

2024 – 2025 уч.год

ПРОТОКОЛ № 1

Дата 28.10.2024
Место проведения МАОУ «Лицей № 21»

Председатель 	Хрупало Татьяна Евгеньевна
Секретарь  		Галиахметова Любовь Николаевна

Присутствовали: 25 человек (Список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вступительное слово руководителя ГМО Хрупало Т.Е.
2. Выступление докладиков  по теме: «Работа педагога-психолога с детьми, имеющими диагноз РАС»

Ход ГМО

1. По 1 вопросу слушали Хрупало Т.Е.
1. Она поздравила коллег с началом учебного года, пожелала творческих успехов в новом учебном году. Проинформировала участников о планах работы «Ресурсного информационного центра» г.Артемовский.  Представила план работы ГМО на 2024-2025 учебный год. Обсудили и приняли темы, место и дату проведения ГМО. По каждой теме были выбраны докладчики.
Также представила молодых педагогов-психологов,  познакомила вновь прибывших специалистов с традициями объединения психологов.
2.  По 2 вопросу слушали Топорищеву Светлану Витальевну, специалиста МБДОУ № 2 Ямову Елену Евгеньевну, педагога-психолога МБДОУ № 27, которые выступили с темой: «Работа педагога-психолога с детьми, имеющими диагноз РАС», где
· напомнили участникам основные теоретические аспекты в  понятии расстройство аутистического спектра (РАС), диагностики  детей с РАС;
· рассказали о разных методах коррекционно-развивающей работы  с детьми данной категории;

[bookmark: _GoBack]Постановили:
1. Утвердить план работы ГМО на 2024-2025 учебный год.
2.  Полученную информацию по РАС принять во внимание и использовать в работе

Председатель  		                                Т.Е. Хрупало

Секретарь              		                                 Л.Н.Галиахметова